ОСЕТРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВЕРХНЕМАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ИНФОРМАЦИОННЫЙ
БЮЛЛЕТЕНЬ
ОСЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕМАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

№ 7

12 февраля 2024г.

Официальное периодическое печатное издание
УЧРЕДИТЕЛЬ
Совет народных депутатов Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области

СОДЕРЖАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации Осетровского сельского поселения  №41 от «24» 10.2023г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов» на территории Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОСЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕМАМОНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» февраля 2024 г. № 9
с. Осетровка

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Осетровского сельского поселения  №41 от «24» 10.2023г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов» на территории Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», Уставом Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области администрация Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов» на территории Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области, утвержденного постановлением Осетровского сельского поселения №41 от «24»11.2023г.«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов» на территории Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области следующие изменения:
1.1 пункт 1.3.1 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
8)земельный участок, находящийся в муниципальной собственности, предоставляется без проведения торгов в собственность за плату или аренду юридическому лицу, которое в соответствии с решением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации уполномочено на реализацию масштабного инвестиционного проекта, отвечающего критериям, установленным законом субъекта Российской Федерации, и предусматривающего строительство стадиона и иных объектов спорта, а также обязанность этого лица осуществить за свой счет выполнение работ по сносу расположенных на таком земельном участке объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности, до заключения договора купли-продажи или аренды земельного участка;
1.2. пункт 1.3.2 дополнить подпункт 44 следующего содержания:
44)земельный участок, находящийся в муниципальной собственности, предоставляется без проведения торгов в собственность за плату или аренду юридическому лицу, которое в соответствии с решением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации уполномочено на реализацию масштабного инвестиционного проекта, отвечающего критериям, установленным законом субъекта Российской Федерации, и предусматривающего строительство стадиона и иных объектов спорта, а также обязанность этого лица осуществить за свой счет выполнение работ по сносу расположенных на таком земельном участке объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности, до заключения договора купли-продажи или аренды земельного участка
.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Информационный бюллетень Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Осетровского сельского поселения                              С.А. Курдюкова

Ведущий специалист администрации  Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области Авдеев Сергей Викторович.
Адрес издателя: 396481 Воронежская область Верхнемамонский район село Осетровка ул. Алпеева, дом 23.
Подписано к печати: 12.02.2024
г., 14.00часов
Тираж: 5 экземпляров.
1. Совет народных депутатов Осетровского сельского поселения
1. МКУ «Центр культуры Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области»
1. Библиотека Осетровского сельского поселения
1. МКОУ «Осетровская НОШ - ДС»
1. Администрация Осетровского сельского поселения
Распространяется бесплатно.